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Healthcare

Challenge

Over 4,500 meters of paper 

records distributed across many 

different buildings, making it 

hard to locate and access files.

Solution

Iron Mountain® records 

management service including 

document prioritization, collection, 

indexing, packaging, and secure 

off-site storage and retrieval.

Value

> Less time and effort hunting 

down documents. 

> Better space utilization 

for clinical services.

> Assured continuity of 

governance and compliance.

“ Inget företag, speciellt inte vårdföretag, kan riskera att 

IT-utrustning med känslig data hamnar på soptippen.”

Sofie Lindberg, Koordinator, Praktikertjänst

Industri 

Privata vårdföretag

Utmaningar

Förutom central arkivering av 

dokument och digitala lösningar 

behövde Praktikertjänst hjälp 

med säker återvinning av dess 

gamla IT-utrustning. De behövde 

även hjälp med en skräddarsydd 

helhetslösning för hantering av 

arkiv och inventarier för att bidra 

till enklare och snabbare stängning 

av kliniker över hela Sverige.

Lösningen

Genom att använda flera 

samverkande tjänster från Iron 

Mountain uppnås säker hantering, 

snabbare nedstängning av kliniker 

och regelefterlevnad. Det inbegriper 

arkivering av dokument utanför 

de egna lokalerna, skanning 

och digitalisering av dokument 

på begäran, samt återvinning 

och återbruk av IT-utrustning 

(ITAD, IT asset disposition) 

och övriga inventarier.

Värde

> Avsevärt mer tid för vårdpersonal 

att träffa patienter

> Fullständigt säker kassering 

av kontorsutrustning och 

medicinsk utrustning

> Full spårbarhet av information, 

samt minskat koldioxidavtryck 

tack vare användning av Iron 

Mountains ITAD-tjänst

> Leverans samma arbetsdag, eller 

nästa, av begärda handlingar

Säkerställer snabb och säker åtkomst till 
dokument som patientjournaler  

Efter att ha varit verksamma i över 60 år är Praktikertjänst Sveriges största och 

äldsta privata vårdföretag. Företaget ägs av dess läkare, tandläkare, tandtekniker 

tandhygienister fysioterapeuter, sjuksköterskor, barnmorskor, kiropraktiker, 

psykologer och terapeuter. Som delägare är de också anställda I företaget och driver 

en mottagning inom tandvård eller hälso- och sjukvård. 

Praktikertjänst är beroende av effektiv delning av information. Informationen måste 

lagras på ett säkert sätt, samtidigt som det ska vara enkelt att få tillgång till den vid 

behov.

“I vårt arkiv finns patientjournaler, ekonomiska dokument, kontrakt och information 

om personal”, säger Sofie Lindberg, koordinator på Praktikertjänst. “Juridiskt har vi i 

de flesta fall något av kraven sju år och för alltid, vad gäller lagring.” 

Säker återvinning av gammal IT-utrustning

Som de flesta stora och geografiskt spridda organisationer med proaktiva 

strategier för lokaler behöver Praktikertjänst återkommande hantera 

kontorsflyttar och stängningar av kliniker. Det medför utmaningar med att 

destruera gammal IT-utrustning på ett säkert sätt.

“Alla kliniker anlitade tidigare olika företag för att tömma kontor och slänga 

persondatorer, skrivare och annan utrustning. Det blev dyrt och svårt att 

kontrollera”, sager Sofie Lindberg. “Inget företag, speciellt inte vårdföretag, kan 

riskera att IT-utrustning med känsliga data hamnar på soptippen.”

Iron Mountain har haft en relation med Praktikertjänst I cirka 20 år. Under den 

tiden har Iron Mountain optimerat arkivering, introducerat digitala dokument och 

nyligen även minskat risker med hantering av IT-utrustning.



Utlokaliserad hantering av dokument 

och inläsning på begäran

Iron Mountain har hjälpt Praktikertjänst att formulera 

en digital helhetsstrategi för central och digitaliserad 

hantering av pappersdokument. Det utlokaliserade 

arkivet är ungefär 2 400 kvadratmeter stort. Med 

det tillhandahålls en komplett uppsättning tjänster, 

vilket inkluderar att samla in, transportera, skanna 

och destruera dokument. Specialister hämtar 

pappersdokument från kontoren, indexerar dem och 

förser dem med unika streckkoder för att säkerställa 

spårbarhet.

Om ett dokument efterfrågas lägger medarbetare 

på Praktikertjänst en beställning på Iron Mountains 

webbportal ReQuest web. Dokumentet levereras 

nästa arbetsdag, eller samma arbetsdag om det är 

ett brådskande ärende. Det går även att begära att 

dokumentet ska skannas. “Det är en väldigt enkel 

process”, säger Sofie Lindberg. “Iron Mountain skickar 

skannade dokument som komprimerade PDF-filer med 

säker, krypterad mejl.”

Säker kassering av IT-utrustning

Med tjänsten ITAD tas gammal och uttjänt IT-utrustning 

om hand, vilket innefattar tydlig registrering av hur 

enskilda enheter hanteras under hela processen. All 

känslig information som finns raderas säkert och 

effektivt. De elektronikdelar som fortsatt har ett värde 

ges ett nytt liv genom återförsäljning och återbruk till 

nya användare. På detta vis tar Praktikertjänst ansvar 

för klimatet, med radikalt minskade klimatutsläpp och 

når sina hållbarhetsmål.

Förutom att bistå med rådgivning och planering för att 

stänga kliniker, kan Iron Mountains experter montera 

ned möbler och medicinsk utrustning. Det görs på ett 

säkert sätt vad gäller förpackning och spårbarhet. De 

transporterar bort allt från en klinik som ska stängas, 

samt ombesörjer bortskänkning eller säker förstöring. 

En del utrustning förvaras även på ett säkert sätt i Iron 

Mountains lagerlokaler. 

“Tidigare hanterade våra kliniker själva arbetet med 

att tömma kontor, vilket inte fungerade lika bra som 

att använda ITAD”, säger Sofie Lindberg. “De stora 

fördelarna nu är central kontroll och enkelhet.”



Säkrare och smidigare 

Iron Mountains process för att hantera IT och dokument 

fungerar så smidigt att personalen på Praktikertjänst inte 

ens tänker på den. Tidigare medförde det problem att ha 

dokument spridda i flera olika arkiv. Det gällde inte bara 

svårigheter med att ha en enhetlig hantering, utan även 

skillnader vad gäller skydd mot brand, översvämning, 

stölder och andra hot.

Nu finns inte de här problemen längre. Personalen slipper 

leta igenom förvaringslådor och dammiga arkivkabinett. I 

stället flödar digitala dokument snabbt inom företaget.

“Alla våra dokument förvaras på ett säkert sätt i en 

central anläggning hos Iron Mountain. De kan hittas 

omgående och skickas på begäran”, säger Sofie Lindberg. 

“Det här är den bästa lösningen. Jag vet inte hur vi skulle 

kunna hantera arkivering annars, speciellt med tanke på 

lagringsutrymmet som skulle behövas.”
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helps organizations to lower cost and risk, comply with regulations, recover from disaster, and enable a more digital way of working. Visit www.ironmountain.com for more 

information.
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“Det är svårt att hitta tjänster som ITAD utanför Stockholm, speciellt med ett 

hållbarhetsfokus. Vi är väldigt nöjda, allt fungerar bra. Vi sparar pengar genom att  

använda en enda leverantör och våra vårdteam sparar massor av tid, som de kan  

använda för att träffa patienter.”

Sofie Lindberg, Koordinator, Praktikertjänst

Mer tid för patienter  

Praktikertjänst har en rikstäckande process och databas 

för hantering av information i samband med kassering av 

utrustning. Det ger återvinning och säker förstöring av IT-

utrustning som uppfyller regelefterlevnad. Det innefattar 

möjligheten att spåra utrustning under hanteringen vid varje 

kontrollpunkt, ända tills slutlig hantering. Det finns certifikat för 

återvinning och dataradering som kan användas för revisioner.

Dessutom ger Iron Mountains ITAD-tjänst Praktikertjänst 

möjligheten att nå sina mål för miljö, socialt ansvar och 

bolagsstyrning (ESG). Genom att främja återbruk och 

en cirkulär ekonomi kan Praktikertjänst bidra till stora 

klimatbesparingar som gör skillnad för framtida generationer.

“Det är svårt att hitta tjänster som ITAD utanför Stockholm, 

speciellt med ett hållbarhetsfokus. Vi är väldigt nöjda, allt 

fungerar bra”, sammanfattar Sofie Lindberg. “Vi sparar pengar 

genom att använda en enda leverantör och våra vårdteam 

sparar massor av tid, som de kan använda för att träffa 

patienter.”
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